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En smart landsbygdsstrategi för Hemse med omnejd  
framtagen inom ”Tillsammans för vår bygd”: 
 

Plan för projektet ”Högby Äng  
– centrum för Fest & Dans” 

 
 
Bakgrund 
Hemse med omnejd blev ett av områdena inom projektet ”Tillsammans för vår bygd” 
genom ett samarbetsavtal mellan Leader Gute och Knutpunkt Hemse. 
 
ALLA i bygden bjöds in att delta i de lokala AW-möten som projektet bygger på. Målet var 
att tillsammans ta fram fyra smarta landsbygdsstratgeier i form av konkreta planer för 
ökad social sammanhållning i området. 
 
Under det inledande Idé-AW:et den 7 april 2025 på Bank o Mat deltog 28 personer.  
Olika idé-teman togs fram och fyra valdes ut för att arbeta vidare med. Ett av de valda 
temana var ”Fest & Dans” med tydlig inriktning på Högby Äng. 
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Nästa steg blev ett VIP-AW (Vidare från Idé till Plan) på Hemsegården den 2 oktober 
2025 med 31 deltagare och Anders Ahlin, Coompanion Gotland, som processledare. 
Här arbetade en av grupperna fram ett underlag till den plan som nu fick namnet ”Högby 
Äng – Centrum för Fest & Dans”. I gruppen ingick: 
Bror-Inge Tyllander 
Magnus Gustafsson 
Marie Axelsson 
Mats Carlsson 
Mikael Eriksson 
Moa Wallman 
Ulrika Forsberg 
Johanna Ronström (sekreterare) 
 
Leader Gute analyserade och bearbetade underlaget och tog fram ett förslag till en 
konkret plan som kan genomföras i projektform. 
 
Förslaget till plan presenterades, diskuterades, kompletterades och fastslogs till sist på 
ett Release-AW på Änggårde den 20 november 2025, där 32 personer medverkade. 
 
En mer utförlig beskrivning av projektet ”Tillsammans för vår bygd” och de tre olika 
typerna av AW-möten finns i på https://leadergute.se/tillsammans-for-var-bygd/ 
 
Planen/strategin för ”Högby Äng – Centrum för Fest & Dans” 
Planen/strategin har formats med hjälp av en anpassad version av 
Landsbygdsnätverkets modell ”Levande bygder” för smarta landsbygdsstrategier, där 
fyra frågor besvaras. 
 

1. Var är vi? 
Utbudet av aktiviteter i Hemse med omnejd är bra men behöver breddas. En del släpper 
sociala aktiviteter då barnen blir större. Det behövs mer för både äldre och ungdomar. 
Plus mer inkludering av socioekonomiskt utsatta, nyinflyttade och de som bor i socknar 
runt Hemse. Det behövs även bättre information om aktiviteter. 
 

2. Vad vill vi? 
Skapa ett inkluderande sammanhang på temat Fest & Dans där ALLA grupper i Hemse 
och kringliggande socknar bjuds in. 
 

3. Vad har vi? 
Ett stort antal lokala föreningar/aktörer som kan bidra till detta.  Högby Äng som skulle 
kunna rustas upp och utvecklas. Hemsegården som redan är en väl fungerande lokal. 
 

4. Vad ska vi göra? 
Göra Högby Äng till ett inkluderande centrum för temat Fest & Dans – eventuellt med ett 
aktivitetshus och ny dansbana. Med Hemsegården som komplement under vintertid.  
Skapa en ”föreningsstafett” i Hemse med omnejd gällande ansvar för 
aktiviteter/program på temat Fest & Dans.  

https://leadergute.se/tillsammans-for-var-bygd/
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Viktiga inslag kan vara både seniordans och ungdomsdans med t.ex. buggkurser – 
kanske i kombination med EPA-kväll och där äldre lär yngre att bugga. 
Olika åldersöverskridande aktiviteter är önskvärt, liksom att inkludera nyinflyttade, de 
som bor i socknarna runt om Hemse samt personer som inte är inne i föreningslivet – 
inte minst i socioekonomiskt utsatta grupper. 
 
Projektägare 
Planen ska tas vidare i projektform av Knutpunkt Hemse (projektägare) i nära samverkan 
med Hemse Hembygdsförening, Hemse BK och Hemsegården. 
 
Tidsaspekt 
Projektet startas 2026 och pågår fem år. Aktiviteter inom Fest & Dans kan startas 
successivt, allteftersom upprustning/utveckling av Hörby Äng och Hemsegården görs. 
 
Steg att ta framåt 

• Knutpunkt Hemse bjuder in Hemse Hembygdsförening, Hemse BK och 
Hemsegården till ett första planeringsmöte i början av 2026. 

 
• Besluta vilka huvudsakliga aktiviteter inom Fest & Dans som ska införas på Högby 

Äng respektive Hemsegården över tid för att nå målbilden: Skapa ett 
inkluderande sammanhang på temat Fest & Dans där ALLA grupper i Hemse och 
kringliggande socknar bjuds in. 

 
• Kartlägga förutsättningarna för att utveckla och använda Högby Äng (t.ex. med 

dansbana, allaktivitetshus etc.) och Hemsegården för detta syfte, och vilka 
insatser som krävs stegvis framåt i tiden. 

 
• Definiera vilka resurser och vilken organisering som behövs för önskad utveckling 

av platserna samt kommande/inledande aktiviteter. 
 

• Bemanna organisationen och söka eventuella stöd.  
Här kan det vara aktuellt att bjuda in flera lokala aktörer som kan bidra till 
projektet. T.ex. Företagarförening för att bl.a. diskutera företagssponsring, och 
olika föreningar som kan vara med i t.ex. upprustningen av Högby Äng samt 
arrangera aktiviteter i den tänkta ”föreningsstafetteten” (se ovan under 4. Vad ska 
vi göra?). 
Möjliga stöd att söka är bland annat: Gunnars stiftelse, kommande kulturstöd 
från Region Gotland (2026), Samarbetsnämnden för Folklig Dans, 
Postkodstiftelsen, Arvsfonden och ministödet Kulturarrangörskap och inkludering 
från Leader Gute. 

 
• Stegvis gå in i genomförandefas gällande upprustning/utveckling av Högby Äng 

samt Hemsegården, och successivt starta och kommunicera konkreta aktiviteter 
på de båda platserna. 
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